[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2017 г.                                                                                                                          № 24  -п

                                                                        г. Невьянск

Об утверждении технологической схемы предоставления
муниципальной услуги по предоставлению сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

        В соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального закона от                      06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от                    27  июля   2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом заседания комиссии по повышению качества услуг от 27.10.2016  № 73 «Порядок разработки и утверждения технологических схем», во исполнение пункта 7.1 раздела III Протокола заседания комиссии по повышению качества услуг в Свердловской области от 06.12.2016  № 82
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (прилагается).
       2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации Невьянского городского округа                      по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры  и управления муниципальным имуществом Шелепова Ф.А.
Врио главы администрации

городского округа                                                                                      Ф.А.Шелепов
Утверждено

 постановлением администрации

Невьянского  городского  округа

от 13.01.2017г. № 24-п
Технологическая схема

предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа.
Раздел 1. Общие сведения о муниципальной услуге

	№
	Параметр
	Значение параметра/ состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрация Невьянского городского округа через структурное подразделение - отдел архитектуры администрации Невьянского городского округа)

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	-

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления муниципальной услуги
	Портал муниципальных услуг

	Официальный сайт НГО отдел архитектуры

	Телефонная связь

	Другие способы

	Раздел 2. Общие сведения о услуге

	Срок предоставления в зависимости от условий
	Основания отказа в приеме документов
	Основания отказа

в предоставлении услуги
	Основания приостановления предоставления  услуги
	Срок приостановления предоставления услуги
	Плата за предоставление

услуги
	Способ обращения за получением услуги
	Способ получения результата услуги

	При подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр. лица)
	При подаче заявления не по месту жительства (по месту обращения)

	Наличие платы (государственной пошлины
	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы (государственной пошлины
	КБК для взимания платы (государственной пошлины, в том числе для МФЦ

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	30 дней с момента регистрации запроса, в т.ч. поступивших из МФЦ
	30 дней с момента регистрации запроса в т.ч. поступивших из МФЦ
	нет
	В предоставлении сведений из информационной системы может быть отказано на следующих основаниях: в заявлении (запросе) не указаны сведения, необходимые для получения муниципальной услуги;запрашиваемые сведения не подлежат размещению в информационной системе;испрашиваемые сведения, копии документов, карт (схем) отсутствуют в информационной системе.Исполнение муниципальной услуги может быть прекращено на основании письменного заявления заявителя о прекращении рассмотрения заявления (запроса).

	нет
	-
	нет
	-
	-
	В орган государственной власти:

1) лично;

2) через уполномоченного представителя;

3) почтовая связь;

4) Единый портал государственных услуг.

5) через МФЦ

	В орган государственной власти:

1) лично;

2) через уполномоченного представителя;

3) почтовая связь;

4) Единый портал государственных услуг.

5) через МФЦ

	Раздел 3. Сведения о заявителях услуги

	№ п/п
	Категории лиц, имеющих право на получение услуги
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение услуги
	Установленные требования к документу, подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение услуги
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление услуги представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя
	Установленные требования к документу, подтверждающему право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Физические и юридические лица
	заявление
	-
	да
	уполномоченный представитель физического лица, юридического лица
	доверенность
	выданная в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом РФ (простая письменная или нотариально заверенная)

Раздел 4. Документы, предоставляемые заявителем для получения услуги
	№ п/п
	Категория  документа
	Наименования

документов,

которые

представляет заявитель

для получения

услуги
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Условие предоставления документа
	Установленные требования

к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/заполнения документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	заявление
	заявление
	1/0

	нет
	Предоставление муниципальной услуги заявителю осуществляется на основании письменного заявления (запроса) о предоставлении сведений из информационной системы. Заявление (запрос) подписывается заявителем лично либо его уполномоченным представителем (для юридических лиц) при подаче заявления (запроса) на бумажном носителе информации.Заявление (запрос) может быть написано заявителем от руки или отпечатано.Заявление (запрос) о предоставлении сведений из информационной системы подается в администрацию Невьянского городского округа или в МФЦ в бумажном виде лично;в электронном виде через официальный сайт администрации Невьянского городского округа или через официальный сайт МФЦ;Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, формируемые в ходе межведомственного информационного взаимодействия между органами власти, отсутствуют.В ходе предоставления муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя:представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных органам государственной власти или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в перечень, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

	приложение 1
	-

Раздел 5. Документы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия
	Реквизиты актуальной

технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документа (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего(ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации), в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SID электронного сервиса
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Форма (шаблон) межведомственного запроса
	Образец заполнения формы межведомственного запроса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

Раздел 6. Результат услуги
	№
	Документ/документы, являющиеся результатом услуги
	Требования к документу/документам, являющимся результатом услуги
	Характеристика результата (положительный/отрицательный)
	Форма документа/документов являющихся результатом услуги
	Образец документа/документов, являющихся результатом услуги
	Способ

получения

результата
	Срок хранения невостребованных заявителем результатов

	в органе
	в МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подготовленные документированные сведения из информационной системы
	Сведения, содержащиеся в информационной системе, предоставляются заявителю: в виде текстового документа, содержащего: сведения о документах, материалах, картах, схемах и чертежах, размещенных в разделах информационной системы; сведения об изученности природных и техногенных условий на основании результатов инженерных изысканий; сведения об изъятии и резервировании земельных участков для государственных или муниципальных нужд; сведения о документах, размещенных в деле о застроенном и подлежащем застройке земельном участке; в виде копий документов (выписок), копий (выкопировок) карт, схем, чертежей; в виде электронных копий документов. В случае если копия запрашиваемого текстового документа в бумажной форме содержит более 10 страниц формата А4, заявителю предоставляется электронная копия бумажного документа.  Крупномасштабные (в масштабах 1:25000,   1:2000) копии карт (схем) территории или части территории Невьянского городского округа предоставляются заявителю в виде электронных копий документов. Крупномасштабные (в масштабах 1:25000,  1:2000) копии карт (схем)
	положительный

	не предусмотрено регламентом
	не предусмотрено регламентом
	Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, выдает заявителю запрашиваемые документированные сведения в случае личного обращения или направляет запрашиваемые сведения способом, указанным в заявлении (посредством почтовой связи, электронной почты). В случае предоставления муниципальной услуги через МФЦ,  специалист Отдела передает в МФЦ результат предоставления услуги, не позднее двух дней, после

	хранятся в  течение трех месяцев и возвращаются в муниципальный архив

	земельного участка, объекта капитального строительства предоставляются заявителю в виде выкопировок из карт (схем), чертежей на бумажном носителе или в виде электронного документа. Электронные копии документов изготавливаются и выдаются (рассылаются) в формате ".bmp". Электронная копия документа передается заявителю на предоставленных заявителем машинных носителях информации: CD-R, CD-RV, Flash-память.

	 оформления результата предоставления муниципальной услуги и в сроки, не превышающие общий срок предоставления муниципальной услуги. В МФЦ производится только выдача результата, а направление по почтовому адресу не осуществляется.

	2
	письмо
	В предоставлении сведений из информационной системы может быть отказано на следующих основаниях: в заявлении (запросе) не указаны сведения, необходимые для получения муниципальной услуги;запрашиваемые сведения не подлежат размещению в информационной системе;испрашиваемые сведения, копии документов, карт (схем) отсутствуют в информационной системе.Исполнение муниципальной услуги может быть прекращено на основании письменного заявления заявителя о прекращении рассмотрения заявления (запроса).

	отрицательный
	не предусмотрено регламентом
	не предусмотрено регламентом

Раздел 7 Технологические процессы предоставления услуги
	№ п/п
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процедуры процесса
	Сроки исполнения процедуры (процесса)
	Исполнитель процедуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Формы документов, необходимые для выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	-
	В ходе предоставления муниципальной услуги выполняются следующие административные процедуры: прием и регистрация письменного заявления (запроса) об оказании муниципальной услуги; рассмотрение письменного заявления (запроса) на предмет возможности предоставлении сведений из информационной системы; подготовка запрашиваемых сведений; выдача (направление) заявителю запрашиваемых сведений либо письменного отказа в предоставлении сведений. При организации муниципальной услуги в МФЦ, МФЦ осуществляет следующие административные процедуры (действия):информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги; прием и регистрация заявления и документов; выдачу результата предоставления услуги.

	30 дней с момента регистрации запроса в т.ч. поступивших из МФЦ
	специалист отдела архитектуры
	Документационное обеспечение, технологическое обеспечение
	-

Раздел 8. Особенности предоставления  услуги в электронной форме
	Способ получения заявителем информации  о сроках  и порядке предоставления услуги
	Способ записи на прием в орган, МФЦ для подачи запроса о предоставлении услуги
	Способ формирования запроса о предоставлении услуги
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса о предоставлении услуги и иных документов, необходимых для предоставления услуги
	Способ оплаты государственной пошлины за предоставление услуги и уплаты иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении услуги
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления услуги и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа в процессе получения услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	официальный  сайт НГО отдел архитектуры, официальный сайт МФЦ
	запись на прием не осуществляется,

в МФЦ посредством официального сайта

	требуется предоставление заявителем документов на бумажном носителе
	_
	Электронная почта,

личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на официальном сайте муниципального образования, Портале государственных и муниципальных услуг
	Жалоба подаётся в электронном виде:

- через официальный сайт ОМС,

- через единый портал муниципальных услуг,

- через региональный портал,

- через официальный сайт МФЦ

                                                                                                        Приложение № 1

к технологической схеме

                                        Главе администрации

                                        Невьянского городского округа

                                     ______________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество заявителя

                                     _или полное наименование организации)

                                     ______________________________________

                                     Контактный телефон ___________________

                                     Адрес электронной почты ______________

                            ЗАЯВЛЕНИЕ (ЗАПРОС)

Прошу предоставить:

заверенную/незаверенную копию документа (подчеркните нужный вариант),

___________________________________________________________________________

               (введите наименование и реквизиты документа)

___________________________________________________________________________

выписку из документа: _____________________________________________________

                          (введите наименование и реквизиты документа)

___________________________________________________________________________

часть документа: __________________________________________________________

                             (укажите раздел(ы) документа)

___________________________________________________________________________

выкопировку из карты (схемы): _____________________________________________

                                  (введите наименование карты (схемы))

___________________________________________________________________________

на территорию района (населенного пункта) _________________________________

 ___________________________________________________________

                               (укажите название улиц)

___________________________________________________________________________

в границах улиц (в районе улиц, на пересечении улиц) ______________________

                                                    (укажите название улиц)

___________________________________________________________________________

    на земельный участок:

    с кадастровым номером _________________________________________________

                            (укажите кадастровый номер при его наличии)

    адрес земельного участка ______________________________________________

                                  (укажите адрес земельного участка)

___________________________________________________________________________

на объект капитального строительства:

    адрес объекта капитального строительства ______________________________

                                                (введите адрес объекта)

___________________________________________________________________________

Форма представления сведений (указать):

в виде бумажного документа

в виде электронной копии документа

Способ получения сведений (указать):

на личном приеме:
почтовым отправлением: _______________________________
укажите почтовый адрес)

    ______________________________________________________

 по электронной почте

(наименование должности      (подпись)          (расшифровка подписи)

   руководителя)

                                                        (дата)
1